Договор №
на организацию отдыха в летнем оздоровительном лагере дневного

пребывания
на базе МКОУ «Орловская основная общеобразовательная школа»

«____» _________ 20___
г.

Муниципальное казённое образовательное учреждение «Орловская
основная общеобразовательная школа» Сюмсинского района
Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице директора Шмыковой Елены Рафаиловны, действующего на
основании Устава, с одной стороны и
гражданин(анка)_____________________________________________,им
енуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик-родитель» и являющийся (-аяся),
законным представителем и действующего (-щей) в интересах ребенка
_________________________________________(Ф.И.О.ребенка)«__»___
__20__ года рождения, с другой стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Предметом Договора является организация Исполнителем
отдыха ребенка (детей) Заказчика-родителя в летнем
оздоровительном лагере дневного пребывания в период с «___» по
«___» ___________ 20___ года
1.2. Продолжительность лагерной смены – 21 день, режим пребывания с
8 час.30 мин. до 14 час.30 мин., выходные дни – воскресенье,
праздничные дни.
1.3. Заказчик-родитель оплачивает родительскую долю за питание
ребенка в лагере на условиях софинансирования в сумме ______
рублей ___ копеек путем перечисления на реквизиты учреждения,
указанные в конце Договора.
2.Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по организации отдыха и оздоровления ребенка
(детей) в оздоровительном лагере дневного пребывания в соответствии
с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Своевременно информировать Заказчика-родителя, обо всех
изменениях в стоимости и организации лагеря.
2.1.3. Обеспечить ребенку, являющегося участником оздоровительного
лагеря, размещение в течение всего срока пребывания в лагере в
условиях комфортности, медицинского обслуживания, получения
полноценного питания и в соответствии с комплексом услуг и плановых
мероприятий.
2.1.4. Обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка
в лагере и гарантировать соответствие условий нахождения ребёнка в
лагере, его питания, и других видов обслуживания и организации

Государственным стандартам безопасности и действующим санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормативам.
2.1.5. Организовать и обеспечить эффективную реализацию Программы
лагеря «Волшебная страна» с приоритетом оздоровительных,
социально-значимых мероприятий и по актуальным направлениям
воспитания, обучения и профилактики.
2.1.6. Ознакомить Заказчика - родителя (законного представителя),
ребенка (детей) с условиями настоящего Договора, Правилами
пребывания в Лагере.
2.1.7. Оказать в случае необходимости доврачебную помощь ребенку.
2.1.8. Уведомить письменно Заказчика-родителя в случае заболевания
ребёнка и по другим фактам, указанным в 2 разделе настоящего
Договора (подпункт 2.2.7.).
2.2. Заказчик -родитель обязуется:
2.2.1. Оплатить родительскую долю за питание ребенка.
2.2.2. Обеспечивать ежедневную явку ребенка в лагерь к началу его
работы.
2.2.3. Предоставить до начала работы лагеря в полном объеме
документы, необходимые для зачисления ребенка в Лагерь (1 экз.
настоящего Договора, медицинская справка).
2.2.4.Лично передавать и забирать ребенка из лагеря; не передавать
ребенка лицам, не достигшим 18-летнего возраста, посторонним лицам.
В случае если Родитель доверяет другим лицам приводить ребенка в
лагерь и забирать его из лагеря или предполагается самостоятельный
приход ребенка в лагерь и его уход из лагеря - указывать данную
информацию в Заявлении на лагерь.
3. Права сторон.
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Отчислить ребёнка из лагеря в случае нарушения условий
настоящего Договора.
3.1.2.Требовать от ребенка и Заказчика-родителя соблюдения Устава
школы, Положения о лагере, правил внутреннего распорядка и иных
локальных актов, регламентирующих деятельность лагеря.
3.2. Заказчик-родитель имеет право:
3.2.1. Ознакомиться с учредительными документами учреждения, с
содержанием программы Лагеря, режимом работы, расписанием
занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами,
регламентирующими деятельность лагеря.
3.2.2. Высказать свои предложения, пожелания администрации лагеря,
учреждения по вопросам организации отдыха ребенка.
4.Ответственность сторон и разрешение споров.
4.1. Исполнитель несет ответственность исполнение 2 раздела (пункт
2.1.) настоящего Договора, за жизнь и здоровье детей во время их
нахождения в оздоровительном лагере, в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик-родитель несет ответственность за исполнение 1 и 2
разделов (пункт 2.2.) настоящего Договора.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или
частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если
оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
4.4. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора,
решаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения
споров путем переговоров, стороны после реализации, предусмотренной
законодательством Российской Федерации процедуры досудебного
урегулирования разногласий, вправе обратиться в суд.
5. Заключительные положения.
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и
действует до окончания лагерной смены.
5.2 Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую силу, по одному для каждой стороны.
5.3. Заявитель-родитель дает согласие на обработку Исполнителем
своих персональных сведений в соответствии с требованиями
Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных».
5.4. Исполнитель не несет ответственности за оставленные без
присмотра и забытые ребенком ценные вещи.
5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса, реквизиты и контакты сторон.
Исполнитель: Заказчик-
родитель:

УФК по Удмуртской республике
(Управление образования Администрации
муниципального образования
"Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики", л/с
04133D08800)

МКОУ «Орловская ООШ»
ИНН 1821016884, КПП 182101001
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ-НБ

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА
РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике
г. Ижевск

БИК 019401100
К/С 40102810545370000081
Р/С 03100643000000011300
ОКТМО 94541000
Назначение платежа: КБК

Удмуртская Республика
Сюмсинский район
Домашний адрес
_______________
ул.__________________д.___
____кв.________
Контактные
телефоны:________________
__

_____________/
____________ (Ф.И.О.)

68111301994140000130
Назначение платежа: оплата летнего лагеря

Контактные телефоны: 5-13-67
сот. тел. начальника лагеря
(воспитателя)_________________

Директор _________